________________________________________________________________________________________________________

Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações

Pregão Eletrônico
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

PROCESSO Nº 8691/2023

ID 1001186

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOGÍSTICA DE TRANSPORTE ADEQUADO PARA MEDICAMENTOS DE ALTO
CUSTO SENDO ESSES MEDICAMENTOS DO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (CEAF),
INCLUINDO TERMOLÁBEIS, CUJO DESTINO FINAL É A ENTREGA NO DOMICÍLIO DO PACIENTE RESIDENTE NO MUNICÍPIO
DE SÃO CARLOS

Aos 21 (vinte) dias do mês de junho de 2023, às 09h30min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE APOIO AO
SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a possibilidade da revogação da
licitação supra.

A licitação em epígrafe foi publicada nos meios e formas legais. Após a publicação da minuta de edital, ocorrida no dia
15/05/2023, houve pedido de impugnação solicitando a readequação do edital resultando assim na suspensão do certame.

Após análise, a Unidade interessada – Secretaria Municipal de Saúde solicitou Revogação do Processo Licitatório, tendo em
vista que será aberto um novo processo, com readequação do objeto.

Desta feita, pautados pela legalidade, isonomia, publicidade, bem como os demais princípios pertinentes ao procedimento
licitatório, esta equipe propõe a REVOGAÇÃO desta licitação à Secretária Municipal de Saúde, com base no artigo 49 da Lei
8666/1993.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe De Apoio Ao
Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Bruno Duarte Laranja
Autoridade Competente

Mariana Biondo
Pregoeira

 Diogo S. da Silva
  Membro